АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « С9 » Ц  2022 г. № W

Об утверждении установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 -  2025 годы
на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики
Мордовия от 10.11.2020 г. №68-3 "О наделении органов местного самоуправления
государственными полномочиями Республики Мордовия по установлению регулируемых
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок",
Постановления Правительства Республики Мордовия от 24.10.2022 г. № 700 «Об утверждении
регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Республики Мордовия
на 2023 -  2025 гг. и признании утратившим силу постановления Правительства Республики
Мордовия от 20.08.2020 г. № 488», руководствуясь Уставом Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия администрация Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Приложение об установление регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
на территории Республики Мордовия на 2023 -  2025 гг. на территории Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия утвердить, (прилагается)

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Г лавы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио главы
Краснослободского муниципального
Республики Мордовия \\ А.Н. Горбылев

Исп.: Коршунова О.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению от « С9 » Л  2022 г. №

администрации Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия

Регулируемые тарифы
на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023-2025 годы на
территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Вид перевозок автомобильным пассажирским
транспортом

Тариф, рублей
2023 год 2024 год 2025 год

Перевозки пассажиров автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в пригородном сообщении
за каждый километр пути

3,51 3,67 3,82

Провоз одного места багажа по муниципальным
маршрутам в пригородном сообщении и
межмуниципальным маршрутам

20,16 21,09 21,93